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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden



Godkendelse af dagsorden 

Beslutningstema 
Godkendelse af dagsorden. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-11-2014 
Godkendt. 



Punkt 2: Lederpris, Ungdomslederpris samt Kulturpris 2014 - beslutning
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Lederpris, Ungdomslederpris samt Kulturpris 2014 - beslutning 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til, hvilke af de indstillede kandidater, der skal modtage priserne for henholdsvis Lederpris, 
Ungdomslederpris og Kulturpris. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at 
  

1. Udvalget udpeger én af de indstillede personer til at modtage Lederprisen 2014 

2. Udvalget udpeger én af de indstillede personer til at modtage Ungdomslederprisen 2014 

3. Udvalget udpeger én af de indstillede personer til at modtage Kulturprisen 2014 

Sagsfremstilling 
Overrækkelsen af Lederpris, Ungdomslederpris samt Kulturpris 2014 finder sted i forbindelse med afholdelse af 
Mesterskabsarrangementet i Smørum Idrætscenter, hal 3, mandag den 10. november 2014, kl. 18.00. 
  
Kultur- og Erhvervsudvalget skal udpege én modtager af henholdsvis Lederpris 2014, Ungdomslederpris 2014 samt 
Kulturpris 2014. Hver prismodtager får 5.000 kr. i gave. 
  
Bilag indeholdende forslag med navne og begrundelse, udsendes separat til Kultur og Erhvervsudvalgets 
medlemmer, som fortroligt materiale.   
  
Der er indstillet 4 til Lederprisen, 3 til Ungdomslederprisen og 2 til Kulturprisen. 

Konsekvenser for budgettet 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften på 15.000 kr. kan afholdes af midler fra Kultur- og 
Erhvervsudvalgets pulje til priser. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-11-2014 
Udvalget besluttede, at: 

1. modtager af årets Lederpris 2014 er Louise Hansen, Ledøje-Smørum Rulleskøjteklub,  

2. modtager af årets Ungdomslederpris 2014 er Simon Smedegaard, LSI Gymnastik,  

3. modtager af årets Kulturpris 2014 er Pernille Bloch Madsen, Egedal Forum.  



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til juletræsfest i Veksø - beslutning
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Ansøgning om tilskud til juletræsfest i Veksø - beslutning 

Beslutningstema 
Det skal besluttes om ansøgning fra Børnenes Juletræskomite i Veksø om tilskud på 7.500 kr. til dækning af 
lejeudgifter kan imødekommes. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at der ydes tilskud til den forventede lokaleleje på op til 7.500 kr., idet 
uorganiserede gruppe (dvs. ikke godkendte foreninger m.fl.), kan søge tilskud til særlige projekter. 

Sagsfremstilling 
Børnenes Juletræskomite i Veksø ansøger om tilskud til forventede lokaleudgifter i forbindelse med leje af enten 
Veksø Multihal eller Veksø Kro til gennemførelse af juletræsarrangement den 28. december 2014. Lejen er ifølge 
takstbilag til budgettet sat til 500 kr. pr. time. Da det forventes, der skal anvendes i alt 15 timer på arrangementet 
(inkl. opstilling og afrydning) søges der om dækning af disse lejeudgifter på 7.500 kr. 
  
I juletræsarrangementet forventes en indtjening pr. barn på 40 kr. og 10 kr. pr. voksne. Denne indtægt forventes at 
dække alle øvrige udgifter. 
  
Til orientering er Børnenes Julekomite i Veksø stiftet i 1899, og har til formål at gennemføre juletræsarrangement for 
børn i Veksø og opland. 
  
Der er gennem årene trukket på de frivillige kræfter i Veksø. Imidlertid har man ikke kunne gennemføre disse 
juletræsaktiviteter de sidste par år, men man forsøger nu i 2014, sammen med en nyetableret frivillig organisation, at 
genoplive den tidligere tradition for juletræsfest. 
  
Det oplyses, der vil ske en annoncering i lokalavis, på hjemmeside og man vil agitere for arrangementet ved tænding 
af byens juletræ 1. december. Man vil eventuelt også lave hustandsbesøg. 
  
Administrationen anbefaler i det konkrete tilfælde at der ydes tilskud via udvalgets pulje til arrangementer og 
projekter, idet uorganiserede gruppe har mulighed for at søge tilskud fra puljen til særlige arrangementer og 
aktiviteter. 
  
Det er samtidig administrationens opfattelse, at en evt. fritagelse for lejen af Multihal eller Veksø kro vil skabe en 
uheldig præcedens, idet personalet på idrætsanlæggene ligesom mange andre ansatte i Egedal har ”tvungen” ferie 
mellem jul og nytår. Derfor skal der betales 500 kr. pr. time for leje af lokaler uden for normale åbningstider. 

Konsekvenser for budgettet 
Der er ingen konsekvenser for udgiften, idet den kan finansieres vil Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til 
arrangementer og projekter. 
  
Vist i 1.000 kr. 

  

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-11-2014 

Budget 2014 Bevilget d.d. Ansøgt Restbeløb 

390 92,3 7,5 290,2 



Godkendt. 



Punkt 4: Ansøgning om tilskud fra svømmeklubben Laksen - beslutning
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Bilag

Ansøgning om tilskud fra Laksen.docx



Ansøgning om tilskud fra svømmeklubben Laksen - beslutning 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til om der skal ydes tilskud til svømmeklubben Laksen til indkøb af 4 tablets for ca. 14.800 kr. 
og tilskud til udgifter til gennemførelse af ”klippe-klister-dag” i december måned på 2.000 kr. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller at 

1. tilskud til indkøb af 4 tablets til ca. 14.800 kr. ikke imødekommes, idet indkøb af inventar, materialer 
m.m. ligger uden for gældende retningslinjer 

2. tilskud til gennemførelse af ”klippe-klister-dag” på 2.000 kr. ikke imødekommes, ud fra den vurdering at 
klubben årligt modtager aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år 

Sagsfremstilling 
Svømmeklubben Laksen ansøger om tilskud til indkøb af 4 tablets til ca. 14.800 kr., idet klubben ønsker at daglig 
afkrydsning af medlemmer sker via tablets. Hertil vil instruktørerne gøre brug af alle interaktive sites, det udbyder 
nytænkning indenfor svømmesporten.  
  
Desuden tænker svømmeklubben at tilbyde ”klippekort” til deres forskellige voksenhold, så personer fra andre 
foreninger med skader fx fra fodbold, håndbold etc. kan komme og træne i vand og dermed hurtigere restituere sig. 
Til dette formål vil tablets også være egnet som styringsværktøj på de forskellige hold. 
  
Der søges specifikt om indkøb af 4 tablets således, der kan gennemføres op til 4 hold i svømmehallen samtidigt. 
  
Administrationen indstiller, at denne del af ansøgningen ikke imødekommes, idet det vurderes, at indkøb af materiel 
og inventar ligger uden for gældende retningslinjer for tilskud via udvalgets pulje til arrangementer og projekter. 
  
Svømmeklubben søger desuden tilskud til gennemførelse af ”klippe-klister-dag”, for børn og deres forældre.  
Udgiften er på 2.000 kr., og skal anvendes til remedier, æbleskriver og lidt drikkelse til børnene.  
  
”Klippe-klister-dag” er gennemført siden 2011, og udgiften er tidligere finansieret fuldt ud via indbetaling fra børnene. 
Imidlertid er antallet af børn faldet drastisk, hvorfor klubben ønsker at gennemføre arrangementet uden finansiering 
fra deltagerne. 
  
Administrationen indstiller, at denne del af ansøgningen ikke imødekommes, idet svømmeklubben hvert år modtager 
aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år, og det er administrationens vurdering af aktivitetstilskud netop skal 
dække aktiviteter for børn og unge. 

Konsekvenser for budgettet 
Der er ingen konsekvenser. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-11-2014 
Godkendt. 



Punkt 5: Mål- og budgetopfølgning efter 3. kvartal for Kultur- og
Erhvervsudvalget - beslutning
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Bilag

Bilag 4 Omplaceringer

2ccf9da575924f1893a49ff598125550

Bilag 3 Tillægsbevillinger

86dbe5cbce2440d08608f48bb19d1d21

Bilag 2 Oplysninger pr center

889171cffe58444b8afd101f3c36353b

Bilag 1 Om målopfølgning

31091fa439344082ae55239dcf7daf70

93fc1393a58746f8bb1475074bbe77e4



Mål- og budgetopfølgning efter 3. kvartal for Kultur- og Erhvervsudvalget - 
beslutning 

Beslutningstema 
På baggrund af kommunens principper for økonomistyring skal det besluttes om budgetopfølgningen efter 3. kvartal 
kan godkendes. Administrationen orienterer samtidig om målopfølgningen. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at: 
1) Budgetopfølgningen bliver godkendt. 
2) Der bliver godkendt tillægsbevillinger for -14,2 mio. kr.  
3) Der bliver godkendt omplaceringer mellem bevillinger. 
4) Orienteringen om målopfølgningen bliver taget til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Administrationen udarbejder hvert kvartal en mål- og budgetopfølgning. Hvert kvartal bliver opfølgningen videresendt 
til politisk behandling. 
  
Opfølgning på strategiske mål 
I 2014 arbejdes med fire strategiske emner. ’Involvering af civilsamfundet’ og ’Promovering af Egedals 
byudviklingsområder’ er en fortsættelse af de emner , der blev igangsat i 2013, mens ’Sund i Egedal’ og ’Ung i 
Egedal’ er kommet til i 2014.  
  
Bilag 1 viser status på de mål, som der arbejdes med i de centre, der har rammer under Kultur- og erhvervsudvalget. 
Det drejer sig om Center for Borger Service, Center for Plan, Kultur og Erhverv samt Jobcenteret. De tre centre er 
involveret i arbejdet med alle fire strategiske mål. Opfølgningen, der er centervis, fremgår af bilaget. Det er alle mål 
for de pågældende centre, der er medtaget, hvilket betyder, at målene også kan dække over det arbejde, som 
centeret udfører i regi af andre udvalg. Som det fremgår, så er flere mål allerede afsluttede, og resten af målene 
forventes planmæssigt afviklet. 
  
Kommunens samlede økonomi 
  
Økonomiske hovedtal 

 
I ”Forventet afvigelse” angiver (–) et merforbrug eller en mindreindtægt. 
  
For kommunen under ét resulterer budgetopfølgningen i, at der søges tillægsbevilling til mindreudgifter og 
merindtægter for netto 31,201 mio. kr. Dette forøger kommunens budgetterede kassebeholdning tilsvarende. Dette 
er indregnet i tabellen nedenfor. 
  
Egedal Kommunes økonomiske politik 



 
1) Vejledende teknisk serviceramme udmeldt af KL. 
2) I 2014 er der ingen sanktion på overholdelse af anlægsbudgettet. Kommunerne har aftalt i fællesskab at 
overholde en samlet ramme på 18,1 mia. kr. Rammen vedr. kun bruttoudgifter, derfor er budgettet anderledes end i 
tabellen ovenover.  
3) Budgetteret kassebeholdning ultimo året. 
  
Denne budgetopfølgning medfører en stigning i serviceudgifterne på 6,3 mio. kr. Kommunens budgetterede 
serviceudgifter er således - medregnet resultatet af denne budgetopfølgning - i 2014 steget med 49 mio. kr. i forhold 
til det oprindelige budget og ligger nu 57 mio. kr. over KL´s vejledende tekniske ramme på 1.705 mio. kr.  
  
Kommunen ligger således et godt stykke over servicerammen. Dette kan resultere i en sanktionering fra statens 
side, hvis regnskabsresultatet ender på dette niveau.  
Imidlertid har mønsteret været, at kommunens regnskabsresultat i de tidligere år har vist væsentligt lavere 
serviceudgifter end budgetteret - hvilket bl.a. har afspejlet sig i de overførte mindreforbrug, som i alle år har været 
større end forventet. Desuden er der budgetteret med udgifter i puljer som endnu ikke er forbrugt.   
Det er på det grundlag administrationens forventning, at kommunens regnskabsresultat i det store og hele vil kunne 
holdes inden for servicerammen, men det kræver centrenes nøje opmærksomhed samt økonomisk påpasselighed 
resten af året.   
  
Det er administrationens forventning til anlægsrammen, at der vil blive brugt 164 mio. kr. mere end oprindeligt 
budgetteret. Dette skyldes hovedsageligt overførsler af anlægsudgifter fra 2013 til 2014, parkeringsløsningen ved 
det nye Rådhus og Sundhedscenter samt modernisering af vejbelysning. 
  
Alle anlægsprojekter følges tæt den resterende del af året. Efter hvert månedsskifte udsendes et ajourført 
opfølgningsskema til de ansvarlige centerchefer. Opfølgningsskemaet skal udfyldes i forhold til projekternes 
fremdrift. Dette sker for at sikre, at anlæg, der er budgetlagt i 2014, i videst muligt omfang også gennemføres i 2014.
  
Budgetopfølgningen forbedrer det samlet driftsresultat med 10 mio. kr. Det forventede overskud på driftsbalancen 
på 112 mio. kr. efter indregning af budgetopfølgningen er dog alligevel 13 mio. kr. mindre end i det oprindelige 
budget.    
  
Den budgetterede kassebeholdning ultimo året udgør efter indregning af budgetopfølgningens resultat i alt 192 mio. 
kr., hvilket er 62 mio. kr. højere end oprindeligt budgetteret. 
  
For at sikre den økonomiske langsigtede holdbarhed skal den gennemsnitlige kassebeholdning målt over de 
seneste 365 dage udgøre minimum 180 mio. kr.  
Administrationen forventer, at dette fortsat overholdes. 
  
Forventet overførsel af mindreforbrug til 2015 
Det forventes på nuværende tidspunkt, at der på driften kan overføres et mindreforbrug på konto 0-6 på i alt 29,6 
mio. kr. til 2015.  
Der er i det korrigerede budget 2014 indregnet et forventet overført mindreforbrug på driften på 15 mio. kr. 
Administrationen vurderer, at der fortsat bør være indregnet forventede driftsoverførsler for 15 mio. kr. 
Hertil kommer overførsler på anlæg. Det forventes at der skal overføres 3 mio. kr. vedrørende energibesparende 
foranstaltninger. Denne forventede overførsel på anlæg har ikke konsekvens for lån og balanceforskydninger. 
Der er på anlæg indregnet en forventet overførsel på 10 mio. kr. Administrationen vurderer, at der fortsat bør være 
indregnet 10 mio. kr.  



De endelige overførsler opgøres og søges bevilget i forbindelse med regnskabsafslutningen. 
  
Bevillinger under Kultur- og Erhvervsudvalget 
Det korrigerede budget udgør 298,8 mio. kr. hvilket er et fald på 11 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. 
  
Økonomiske hovedtal pr. center 

 
I tabellen angiver (–) et merforbrug eller en mindreindtægt 
  
I skemaet ovenfor og i bilag 2 er der ikke overensstemmelse mellem ”Forventning” og ”Forventet afvigelse”. 
Forventningen i ovenstående skema afspejler de ansøgte tillægsbevillinger og omplaceringer.  
  
Budgetopfølgningen for udvalget resulterer i, at administrationen søger tillægsbevillinger for -14,2 mio. kr. jævnfør 
bilag 3. 
  
Tillægsbevillinger pr. center 

 
I tabellen angiver (–) en indtægtsbevilling eller en reduktion af en udgiftsbevilling. 
  
Budgetopfølgningen for udvalget resulterer i, at administrationen søger omplaceringer for 0,250 mio. kr. jævnfør 
bilag 4. 
  
Omplaceringer pr. center 

 
I tabellen angiver (–) en indtægtsbevilling eller en reduktion af en udgiftsbevilling. 

Konsekvenser for budgettet 
Sagen medfører en tillægsbevilling på -14,2 mio. kr. der tilføres kassebeholdningen. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-11-2014 
Anbefalet. 



Punkt 6: Forslag til udvalgets mødeplan i 2015 - beslutning
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Forslag til udvalgets mødeplan i 2015 - beslutning 

Beslutningstema 
Kultur- og Erhvervsudvalget skal i henhold til § 20 i Lov om kommunernes styrelse fastsætte en mødeplan for 2015. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at udvalgets møder placeres mandag i den anden uge af måneden kl. 17.00. 
  
Mødeplanen ser herefter således ud: 
  

l Den 12. januar 2015 

l Den 2. februar 2015 

l Den 9. marts 2015 

l Den 13. april 2015 

l Den 11. maj 2015 

l Den 8. juni 2015 

l Den 10. august 2015 

l Den 10. september 2015 

l Den 1. oktober 2015 

l Den 9. november og den 30. november 2015 

  
Administrationen foreslår, at 3 af møderne flyttes således, at mødet i april holdes torsdag den 16., mødet i juni 
onsdag den 3.og mødet i november onsdag den 4. 

Sagsfremstilling 
Kultur- og Erhvervsudvalgets møder er placeret den anden mandag i måneden med undtagelse af juli måned og 
med hensyntagen til skolernes ferier, højtider m.v. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-11-2014 
Godkendt. 



Punkt 7: Sager til orientering.
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Sager til orientering. 

Beslutningstema 
Orientering fra formand og administration. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Der orienteres om følgende: 
  
Center for Borgerservice: 
  

l Bibliotekerne har i denne periode biblioteksorientering for alle 5. klasser i Egedal Kommune – vi kalder det 
”Hit med bib”.De får en introduktion til biblioteket – skal løse forskellige opgaver og udfordringer, – som gerne 
skulle ende op med at give dem en god fornemmelse af, hvad de kan bruge deres bibliotek til.  

l Centeret har haft mange borgere på besøg som gerne ville hjælpes med Digital post – bl.a. til den digitale 
postdag – lørdag d. 28.9., hvor der var ekstra personale på. En god historie fra dagen var blandt andet, en 
borger på 75 år som vi skrev om på Facebook. Borgeren kom tilbage et par dage senere og takkede 
personligt medarbejderen.  Borgeren var glad for nu selv at kunne finde rundt i E-post og digital post.   

l Egedal kommune er den kommune i region hovedstaden, som har fået flest borgere på digital post, på 
landsplan den 3. bedste kommune. 

  
  
Erhverv: 

l Der har den 9. oktober været møde med Egedal erhvervsforening og Smørum erhvervsforening, hvor de 
informerede om deres planer for forskelige aktiviteter. 

l Den 19. november afholdes møde om ”Ny lovgivning om E-handel” på Stenløse Rådhus. Mødet afholdes i 
samarbejde mellem Egedal Erhvervsforening, Egedal Centerforening, Ledøje-Smørum Erhvervsforening og 
Advokatfirmaet Eurolaw-Danmark, Stenløse 

l Den 30. oktober 2014 blev Børsens Gazeller 2014 offentliggjort. Der er 8 Egedal virksomheder blandt Børsens 
Gazeller i 2014 

  
Jobcenter: 
  
  
Kultur og Fritid: 
Egedals Idrætscentre 

l Lørdag den 25. oktober 2014 afholdt Ledøje-Smørum Idrætsforening (LSI) deres årlige ”Hal i Bal” fest med ca. 
500 spisende gæster og efterfølgende ca. 200 dansende gæster på Kultur- og Idrætscenteret i Smørum. 

l På Idrætscenteret i Stenløse er man ved at færdiggøre anlægget med jordvarme ved Klubhuset. Diverse gener 



ved etableringen på banerne udbedres i løbet af vinteren og foråret. 

l I forbindelse med etableringen af kunstgræsbanen på Ganløse idrætsområde, er der udlagt 5 cm. muld på den 
tidligere grusbane samt sået græs, således arealet fortsat kan indgå aktivt på anlægget. Arealet er i forvejen 
etableret med lys. 

l I Ølstykke svømmehal har der fra august 2014 været afprøvet nye offentlige åbningstider (morgenåben) og 
åbnet i flere aftentimer og weekends. Borgerne er glade for de justerede tider. Flere fra Jyllinge besøger 
svømmehallen på baggrund af branden i Jyllinge svømmehal 

l Der projekteres p.t. renovering af børnebassinet i svømmehallen. 

  
Musikskolen 

l Der planlægges med at fastetablere en ”Rock School” for musikskolens elever. 

l I forbindelse med skolereformen udvikles i samarbejde med folkeskolen en ”Talent klasse”, og der tilbydes en 
”folkeskolepakke” til elever om eftermiddagen. 

l Musikskolens leder har komponeret en ”Dronning-sang” og en særlig fællessang ved indflytningen til det nye 
rådhus ”Vi hæver barren”. 

  
Administrationen 

l Et samarbejde med Arbejdernes Landsbank om afholdelse af 2 regnskabskursus for foreningsledere, hvor det 
første er gennemført 8. oktober med fuldt hold (10 deltagere) og andet hold den 26. november 2014 er tillige 
fuldt booket. 

l Jul i Egedal 2014 arrangeres i samarbejde med Egedal Centeret, Smørum Kirke, Skenkelsø Mølle og 
museum og Ganløse Mølle. Håbet er at arrangementet kan blive en tradition. I år er det skrevet en historie og 
Egedal besøges af julemanden og Absalon. Hertil er Tivolitoget ”Futte” arrangeret. Egedals nisshue er 
designet og der er fremstillet en skrabe-julekalender. Erhvervslivet har sponseret præmier for 15.000 kr. 
ligesom stor økonomisk støtte til en række af udgifterne på ca. 45.000 kr. i alt. Følgende dato er fastsat: 

¡ 29/11                   Skenkelsø Mølle  

¡ 6/12            Ganløse Mølle  

¡ 13/12          Smørum Konfirmandhus  

¡ 20/12          Egedal Centeret  

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-11-2014 
Taget til efterretning. 
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